
 

Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

1/2 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

Zápis z porady vedení konané dne 12. 3. 2018 

 

Přítomni: Matyska, Veselý, Kohoutková, Bartošek, Šrubařová, Vičar, Regner, Rebok, 

Křenek, Krejčí 

Omluveni: Dostál, Malinka, Holub 

1. Zprávy z uplynulého týdne  

 Ředitel informuje, že Akademický senát MU schválil na svém jednání 5. 3. 

složení Vědecké rady ÚVT. 

 M. Veselý informuje o proběhlé schůzce s FF, tématem byly možnosti 

celouniverzitní správy služeb IT. Za FF se účastnil tajemník FF, D. Mikšík a 

jeho dva zástupci. 

 

2. Úkoly z minulých kolegií  

 Zpráva k GDPR – 7. – 8. 3. se konalo zasedání k GDPR v Telči, organizované 

rektorátem MU. M. Bartošek měl přednášku shrnující přístup ÚVT k GDPR. 

Současně informuje o předání přehledu za ÚVT na RMU. 5. 4. se bude konat 

další seminář k GDPR v Praze, který organizuje CESNET a kde se předpokládá 

výrazná účast MU.  

 Průběžná zpráva ohledně O365 (Regner) – akce běží podle stanoveného 

harmonogramu. 

 Texty pro Výroční zprávu ÚVT 2017 – texty jsou téměř kompletní, kompletace 

Vičar. 

 Texty pro Výroční zprávu MU 2017 – termín odeslání textů na RMU je do 15. 3., 

zkompletuje ředitel. 

 Výjezdní zasedání ÚVT – program zasedání je v přípravě – divizní jsou vyzváni 

k rozmyšlení vhodných témat. Dále je potřeba stanovit garanty jednotlivých 

částí programů (domluva M. Vičar s K. Malinkou a A. Křenkem). 

 



Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

2/2 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 

3. Zprávy od divizních 

 Tajemnice informuje o probíhajícím zpracování podkladů pro rozpočet 2018, 

bude zasláno kolegiu na konci týdne. IP pro ÚVT na r. 2018 je 4,985 mil. Kč. 

 Tajemnice dále informuje o proběhlém workshopu ke kalkulaci cen na RMU. 

 Tajemnice dále informuje o probíhajícím jednání o Kolektivní smlouvě MU. 

 Tajemnice informuje o přípravě plánu Vnitřního kontrolního systému – divizní 

jsou vyzváni k návrhu kontrol. 

 Kohoutková informuje o proběhlém jednání ohledně Magionu a SAPu s VUT, 

bude pokračovat pravidelnými schůzkami 1x měsíčně. 

 Kohoutková dále informuje o konání výroční konference EUNIS-CZ a 

znovuzvolení do Výkonného výboru na 2018–2019. 

 Kohoutková dále informuje o nadcházejícím pracovním jednání ÚVT a SUKB 

k rozvoji systémů facility managementu na MU. Účast přislíbil M. Veselý. 

 Bartošek informuje o plánu podat projekt do výzvy TA ČR v oblasti bezpečnosti 

na dobu 3 let. 

 

 

4. Různé 

 Licence Grammarly – budou zakoupeny licence pro zájemce, kteří píší texty 

v angličtině: divizní zašlou jmenný seznam za svou divizi M. Bartoškovi, další 

jednání o nákupu převezme V. Kasprzaková. 

 

5. Informace z projektové podpory 

 Byla zveřejněna soutěž programu INTER-EXCELLENCE – INTER-ACTION 

USA, pro podávání projektů mezinárodní spolupráce ve výzkumu a vývoji se 

zaměřením na česko-americkou spolupráci. Do této soutěže budou přijímány 

návrhy společných projektů základního a aplikovaného výzkumu se zaměřením 

do všech vědních oblastí. Informace k výzvě jsou zpracovány na našich 

stránkách zde.  

 

Zapsala:                             Schválil: 

Iva Krejčí                                       Luděk Matyska                             

               ředitel ÚVT MU 

https://intranet.ics.muni.cz/doku.php?id=projektova_podpora:aktuality:inter_action_8.3.2018

